
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 stycznia 2025 r. 

Poz. 43 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW  

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty należności przypadających agencji płatniczej w ramach Wspólnej Polityki Rolnej 

Na podstawie art. 209 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 4 września 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności przypadających agencji płatniczej w ramach Wspólnej Polityki Rolnej 

(Dz. U. poz. 1687) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. Umarzanie należności, odraczanie lub rozkładanie na raty spłaty należności dłużnikom, którzy nie prowa-

dzą działalności rolniczej w rozumieniu art. 2 pkt 15 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 361, 852, 1473, 1721 i 1911), zwanym dalej „dłużnikami, którzy nie prowadzą działalności rol-

niczej”, ma charakter pomocy de minimis i następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023) oraz przepisami o postępowaniu w sprawach dotyczących po-

mocy publicznej.”; 

2) w § 3 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „może” dodaje się wyrazy „na wniosek dłużnika lub”; 

3) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres dłużnika; 

2) kwotę zadłużenia; 

3) informację o aktualnej sytuacji majątkowej dłużnika, w tym o jego zobowiązaniach; 

4) podanie przyczyn ubiegania się o umorzenie całości albo części należności. 

2. Dłużnik, który nie prowadzi działalności rolniczej, dołącza do wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1, zaświad-

czenia albo oświadczenia dotyczące pomocy de minimis oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702 oraz 

z 2024 r. poz. 1635). 

3. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymagań, o których mowa w ust. 1, lub dłużnik, który nie prowadzi 

działalności rolniczej, nie przekazał zaświadczeń albo oświadczeń dotyczących pomocy de minimis lub informacji, 

o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, Prezes agencji płatniczej wzywa dłużnika na piśmie do uzupełnienia wniosku, a dłużnika, który nie prowa-

dzi działalności rolniczej – do przekazania tych zaświadczeń albo tych oświadczeń lub tych informacji w terminie 

14 dni od dnia doręczenia wezwania. 

4. Jeżeli dłużnik nie dokona czynności, o których mowa w ust. 3, lub dłużnik, który nie prowadzi działalności 

rolniczej, nie przekaże zaświadczeń albo oświadczeń dotyczących pomocy de minimis lub informacji, o których mowa 

w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, w termi-

nie, o którym mowa w ust. 3, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym dłużnik jest powiadamiany na piśmie.”; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 43 

 

 

4) w § 4: 

a) w ust. 1 wyrazy „nr 907/2014 z dnia 11 marca 2014 r. uzupełniającym rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do agencji płatniczych i innych organów, zarządzania finansami, rozliczania 

rachunków, zabezpieczeń oraz stosowania euro (Dz. Urz. UE L 255 z 28.08.2014, str. 18, z późn. zm.)” zastępuje się 

wyrazami „2022/127 z dnia 7 grudnia 2021 r. uzupełniającym rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/2116 o przepisy dotyczące agencji płatniczych i innych organów, zarządzania finansami, rozliczania ra-

chunków, zabezpieczeń oraz stosowania euro (Dz. Urz. UE L 20 z 31.01.2022, str. 95, z późn. zm.1))”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do kar administracyjnych, o których mowa w art. 84 i art. 88 rozporządze-

nia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2116 z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie finansowania wspólnej 

polityki rolnej, zarządzania nią i monitorowania jej oraz uchylenia rozporządzenia (UE) nr 1306/2013 (Dz. Urz. 

UE L 435 z 06.12.2021, str. 187, z późn. zm.2)), jeżeli wysokość kar administracyjnych, o których mowa w: 

1) art. 84 tego rozporządzenia, nie jest wyższa od kwoty stanowiącej równowartość w złotych kwoty, o której 

mowa w art. 84 ust. 2 lit. b tego rozporządzenia, albo 

2) art. 88 tego rozporządzenia, nie jest wyższa od kwoty stanowiącej równowartość w złotych kwoty, o której 

mowa w art. 88 ust. 2 lit. a tego rozporządzenia.”; 

5) w § 8: 

a) w ust. 1: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „co najmniej”, 

– w pkt 2 skreśla się wyrazy „w podziale na poszczególne składniki”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Dłużnik, który nie prowadzi działalności rolniczej, dołącza do wniosku, o którym mowa w § 7, zaświad-

czenia albo oświadczenia dotyczące pomocy de minimis oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.”, 

c) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymagań, o których mowa w ust. 1, lub dłużnik, który nie pro-

wadzi działalności rolniczej, nie przekazał zaświadczeń albo oświadczeń dotyczących pomocy de minimis lub 

informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach doty-

czących pomocy publicznej, Prezes agencji płatniczej wzywa dłużnika na piśmie do uzupełnienia wniosku, a dłuż-

nika, który nie prowadzi działalności rolniczej – do przekazania tych zaświadczeń albo tych oświadczeń lub tych 

informacji w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania. 

3. Jeżeli dłużnik nie dokona czynności, o których mowa w ust. 2, lub dłużnik, który nie prowadzi działalności 

rolniczej, nie przekaże zaświadczeń albo oświadczeń dotyczących pomocy de minimis lub informacji, o których mowa 

w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, w terminie, 

o którym mowa w ust. 3, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym dłużnik jest powiadamiany na piśmie.”. 

§ 2. Do postępowań w sprawach umarzania należności, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności przypada-

jących agencji płatniczej z tytułu wypłaconych przez agencję płatniczą: 

1) środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej „Sekcja Gwarancji”, Europejskiego 

Funduszu Rolniczego Gwarancji lub Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

2) krajowych środków publicznych przeznaczonych na współfinansowanie wydatków realizowanych z funduszy wymie-

nionych w pkt 1 

– wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się 

przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 5 z 06.01.2023, str. 7, Dz. Urz. UE L 162 z 28.06.2023, 

str. 3 oraz Dz. Urz. UE L 179 z 14.07.2023, str. 2. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 29 z 10.02.2022, str. 45, Dz. Urz. UE L 216 z 19.08.2022, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 184 z 21.07.2023, str. 17, Dz. Urz. UE L 2024/1468 z 24.05.2024 oraz Dz. Urz. UE L 2024/2434 z 12.09.2024. 


		2025-01-14T11:31:38+0000
	Robert Brochocki




